
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1639 del 18/10/2022

Proponente : DIREZIONE-13 Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - URP - Servizi Demografici - 

Supporto Giuridico - Prevenzione e protezione - Datore di lavoro

OGGETTO 5 PRESA ATTO AMMESSI CONTRIBUTO SFRATTI AVVISO 2021

   

Uffici Partecipati



 OGGETTO: Avviso pubblico approvato con Determinazione DD-13 n.1118  del 6.8.2021 per l’accesso al contributo 
nazionale sfratti per morosità incolpevole Avviso 2021.
5°Presa d’atto dell’elenco dei nominativi ammessi come approvato dalla Commissione territoriale per il contrasto del 
disagio abitativo del Lode Pisano.

IL FUNZIONARIO P.O.
Vista 
la Determina  DD-13 n.1118  del 6.8.2021 con la quale è stata approvata la pubblicazione dell’Avviso pubblico per 
l’accesso al contributo nazionale per morosità incolpevole-Risorse Avviso 2021;

Considerato che 

all’art.5 dell’Avviso è previsto che la Commissione territoriale per il contrasto abitativo del Lode Pisano, 
istituita con L.R. 75/2012 e attualmente con L.R. 2/2019, proceda alla valutazione di ammissibilità o 
esclusione delle domande di contributo sfratti nazionale per morosità incolpevole pervenute; 

all’art.6 dell’Avviso è stata disciplinata la modalità di concessione del contributo, in favore degli inquilini 
ammessi, in conformità a quanto previsto dalla normativa statale e regionale sopra citata e nei limiti delle 
risorse stanziate per il Comune di Pisa per cui il contributo deve essere erogato nei confronti del 
proprietario/locatore del rispettivo inquilino ammesso al contributo, previa accettazione del proprietario 
stesso, salvo il caso del deposito cauzionale che può essere liquidato all’inquilino;

Richiamato il verbale della seduta della Commissione Territoriale per il contrasto del disagio abitativo del 
LODE PISANO del 25.5.2022; 

Richiamato l’Elenco delle domande riammesse con riserva d’ulteriore integrazione; 

prot. 111535/2021

prot. 135372/2021

Preso atto che con Nota prot.117950/2022 è stata sciolta la riserva per le suddette domande e che pertanto 
sono da considerarsi riammesse all’accesso per il contributo nazionale sfratti per morosità incolpevole-Avviso 
2021;

Richiamato il verbale della seduta della Commissione Territoriale per il contrasto del disagio abitativo del 
LODE PISANO del 19.9.2022; 

Richiamato l’Elenco uninominale delle domande escluse; 

prot.113186/2021

Richiamata altresì la Determina  DD-13 n. 641 del 22.4.2022 con la quale è stata approvata la 3°presa atto Elenco 
Ammessi dell’Avviso pubblico per l’accesso al contributo nazionale per morosità incolpevole-Risorse Avviso 2021, 
come da verbale della seduta della commissione Territoriale del 3.3.2022;

Considerato che nella suddetta determina DD13 n.641/2022 è stato successivamente individuato un errore 
materiale nell’indicazione del numero di protocollo di una domanda inserita nell’’Elenco Ammessi contributo 
sfratti Avviso 2021 e che la domanda ammessa, indicata erroneamente con Prot.185393/2022, corrisponde 
correttamente al Prot.135392/2022; 

Visti il Regolamento UE (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali) 679/2016, il Dlsgs 
196/2003 e la Circolare del Segretario Comunale, Dott.ssa Nobile Prot. 48439 del 27.9.2013, avente ad 
oggetto: “Misure transitorie per l’attuazione del decreto legislativo n.33/2013 in materia di pubblicità e 
trasparenza” e il Regolamento;



Ritenuto opportuno recepire quanto approvato dalla Commissione territoriale, prendendo atto dell’Elenco 
Ammessi, al fine di erogare la somma ai soggetti beneficiari del contributo, nel rispetto di quanto disposto 
dall’art. 6 e 7 dell’Avviso e delle disposizioni in materia di trattamento dei dati personali, individuando i soggetti 
partecipanti, ammessi ed esclusi tramite il numero di protocollo di ricezione della relativa domanda;

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di visto di regolarità contabile e attestazione di 
copertura finanziaria;

Visto il “Regolamento per lo svolgimento del controllo di regolarità amministrativa e per l’organizzazione dei 
procedimenti di gara” approvato con deliberazione della G.C. 189/2012, nonché i provvedimenti 213/2016 e 
352/2019 del Segretario Generale; 

Dato atto:
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e del codice di 
comportamento,

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, 
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con  imprese con le quali abbia 
stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

Attestato, sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza della presente 
determinazione e del procedimento a questa presupposto.

Richiamato il Provvedimento Dirigenziale della Direzione DD 13 n. 758/2022 del 9/5/2022 di conferma 
dell’incarico di Posizione Organizzativa. Ufficio Politiche abitative e Supporto LODE –a SULIGOJ Elisabetta;

D E T E R M I N A

di prendere atto dei seguenti Elenchi relativi a domande di accesso al contributo nazionale morosità 
incolpevole di cui in Avviso DD-13 n.1118 del 6.8.2021, approvate dalla Commissione Territoriale per il disagio 
abitativo del Lode Pisano,  in data 25.5.2022 di cui in Allegato n.1) 

  IL FUNZIONARIO P.O
 Dott.ssa Elisabetta Suligoj

All. 1) COMUNE DI PISA 
Contributo sfratti nazionale per morosità incolpevole 

Avviso DD-13 n.1118/2021 

ELENCO DOMANDE AMMESSE

1 Prot. 135372/ 2021

2 Prot. 111535/2021

3 Prot.135392/2022;

ELENCO DOMANDE ESCLUSE

1 Prot. 113186/2021



Documento firmato digitalmente da

ELISABETTA SULIGOJ / ArubaPEC S.p.A.


